
RESOLUCIONES 67 SESIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO  

CENTRO DE ESTUDIOS DE JUSTICIA DE LAS AMÉRICAS  

  

 

En la ciudad de Santiago de Chile, se realizó, de forma virtual, con fecha 12 de noviembre 

2025, la 67 sesión extraordinaria del Consejo Directivo del Centro de Estudios de Justicia 

de las Américas (CEJA), con la participación de los/as Consejeros Bruno Novoa 

(Presidente), Nadia Franco (Vicepresidente), y los/as Consejeros/as María Victoria Rivas, 

Benjamín Berger, Nicolás Soler, Cecilia Barrios y José Suing; y la Directora Ejecutiva, Nataly 

Ponce; en virtud de los artículos 13 del Estatuto, y 18 y 19 del Reglamento, previa lectura 

de la Orden del Día (Agenda), se resuelve:  

 

1. Efectuar en esta sesión las entrevistas, por parte del Consejo Directivo, al 

segundo grupo de postulantes preseleccionados/as para la Dirección Ejecutiva 

del Centro en el período 2026–2029, recomendado por el Comité de Selección 

y conformado por cuatro candidatos/as. 
 

 

 


